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BR-01.0012.1.10.33.2016 
 

Protokół nr 33/2016 

z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 

w dniu 9 listopada 2016 roku 

w Sali Kupieckiej Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4. 
 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodnicząca Agata Tatara o godzinie 8.45 otworzyła posiedzenie i powitała radnych  

oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum uprawniające 

komisję do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 

Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Informacja na temat przygotowywanej przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego „Mapy zagrożeń” dla Miasta Krakowa. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 

 

Ad. 3.  Informacja na temat przygotowywanej przez Wydział Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego „Mapy zagrożeń” dla Miasta Krakowa. 

Informacje w temacie przedstawił Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego oraz Przemysław Waśniowski – p.o. Kierownika Referatu Analiz 

Bezpieczeństwa i Rozwoju Monitoringu Wizyjnego. 

Mapa Zagrożeń jest narzędziem przygotowywanym i rozwijanym przez WBiZK. Mapa 

zawiera dane z Komendy Miejskiej Policji w zakresie przestępstw zgłoszonych, w wybranych 

kategoriach mających bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo i  poczucie bezpieczeństwa 

mieszkańców, tj.: rozbój, wymuszenie rozbójnicze, kradzież rozbójnicza, kradzież 

z włamaniem, kradzież rzeczy cudzej, kradzież pojazdu, kradzież z pojazdu, uszkodzenie 

pojazdu, kradzież pojazdu jednośladowego, bójka/pobicie. Katalog zdarzeń będzie 

sukcesywnie rozszerzany, a także wzbogacony o dane będące w dyspozycji Straży Miejskiej 

Miasta Krakowa (np. uciążliwe wykroczenia). Zebrane dane pozwalają zobrazować zmiany  

w strukturze zdarzeń przestępczych w zdefiniowanym obszarze Miasta (np. I obwodnica, ciąg 

komunikacyjny, teren w odległości 250m od szkoły), w wybranym okresie czasu oraz  

w korelacji z różnymi wydarzeniami jakie mają lub miały miejsce na terenie Miasta  

(np. imprezy masowe, awarie infrastruktury komunalnej). Na mapie jest również możliwość 

zestawienia obiektywnych informacji o przestępstwach zgłoszonych, w stosunku poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańców na danym terenie. Pozyskane dane i przeprowadzone analizy 

posłużą także do badania skuteczności systemu monitoringu wizyjnego, w tym bardziej 

dokładnego typowania miejsc, które powinny zostać objęte monitoringiem, oraz określenie 

gdzie instalacja kamer może przynieść największe efekty. Również w przypadku braku 

poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, które nie pokrywało by się ze zgłoszonymi 

przestępstwami z danego terenu, zespół pracowników będzie szukał rozwiązań dla tego 

problemu, np. poprzez poprawę oświetlenia lub stanu dróg. Mapa poprzez portal 

informacyjny zostanie udostępniona wszystkim służbom miejskim, które będą mogły 

uzupełniać ją o swoje dane. Zgromadzone dane zostaną wykorzystane do programów  

tj. Bezpieczny Kraków i innych analiz, a także konsultacji społecznych.  

Na przykładzie miasta Vancouver w Kanadzie, analiza danych dotyczących przestępczości  

z podobnej mapy, umożliwiła przewidywanie wystąpienia przestępstw na określonym 

obszarze i wcześniejszą reakcję służb lub odpowiednie przygotowanie do działania.  



2 

 

 

W dyskusji wzięli udział: Przewodnicząca Agata Tatara, Bogdan Klimek  

oraz Przemysław Waśniowski.  

Za zgodą Przewodniczącej w dyskusji głos zabrała przedstawicielka Stowarzyszenia 

„Obywatel na straży”, która pytała o umieszczenie wykroczeń drogowych na ogólnopolskiej 

mapie z której korzysta Policja oraz o możliwość połączenia tych dwóch map. 

Odpowiedzi w tej sprawie udzielił obecny na posiedzeniu przedstawiciel Policji, a także 

Przemysław Waśniowski – p.o. Kierownika Referatu Analiz Bezpieczeństwa i Rozwoju 

Monitoringu Wizyjnego. 

 

Ad. 4. Sprawy bieżące.  

W sprawach bieżących Przewodnicząca poinformowała o dwóch projektach uchwały,  

tj. w sprawie prowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków, Radami 

Dzielnic Krakowa oraz organizacjami pozarządowymi, dotyczącymi ustalenia liczby punktów 

sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), według druku  

nr 1306, a także projektu uchwały kierunkowej, w sprawie uchwalenia 2017 roku, „Rokiem 

Hałasu w Krakowie”, według druku nr 1291.  

Przewodnicząca poinformowała, że w związku z otrzymaniem informacji o projektach przed 

posiedzeniem, Komisja nie będzie opiniować tych projektów. 

Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 

 

Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty. 

Przewodnicząca poinformowała, że przedmiotem kolejnego posiedzenia będzie udział  

w Konferencji „Straż Miejska w systemie bezpieczeństwa i porządku publicznego” w dniach 

21-22 listopada 2016 r. 

Nie zgłoszono innych oświadczeń i komunikatów. 
 

 

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia  

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 9.25 zamknęła 

posiedzenie. 
 

                     Przewodnicząca Komisji                                                   

             

 

 

                   Agata Tatara  
Protokołował: 

Sławomir Golański 


